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اخبار

اقتصادی -سیاسی

گزارش جلسه

 اقتصادی

در یازدهمین نشست کمیسیون مالیات 
اتاق بازرگانی مشهد مطرح شد

احصای 18 موضوع دارای ابهام در 
 قانون پایانه های فروشگاهی

 و سامانه مودیان

در یازدهمیــن نشســت کمیســیون مالیــات اتــاق 
بازرگانی مشــهد، »مهران مرشد« عضو کمیسیون 
مالیات اتاق بازرگانی مشــهد با اشــاره به ایرادات 
 و ابهامــات ســامانه مودیــان، بیــان کــرد: یکــی از
 مهم ترین ابهامات سامانه مودیان در حوزه صادرات 
است. براساس دســتورالعمل صدور صورتحساب 
هــای الکترونیکــی، شــرط معافیت و عــدم اعمال 
جرایم ماده 9 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، تناظر یــک به یک با کوتاژ گمرکی اســت. 
درصورت عدم تناظر، جرایم ماده 9 اعمال خواهد 
شد.به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی مشهد، 
وی افزود: در حوزه واردات نیز، نقل و انتقال ارز نیاز 
به صدور صورتحساب ندارد و عمده قیمت تمام شده 
کالاهای وارداتی بدون مســتندات و قیمت تدوین 
می شود و بدین ترتیب، مستنداتی برای نرخ توافقی 
وجود ندارد.او ادامه داد: گمرک، موارد ماخذ نرخ 
فروش کالای صادراتی را از تعرفه خود و به صورت 
برآوردی محاســبه می کند و تغییر در این تعرفه ها 
در یک پروســه اداری ســخت و طولانی امکان پذیر 
اســت. این در صورتی اســت که بازار پویا بوده و هر 
روز خریدار خارجی با توجه به متغیرهای اقتصادی 
در زمان معامله نــرخ واحد متفاوتــی را برای خرید 
کالای ایرانی مطالبه می کند؛ لذا اســتناد سامانه 
مودیــان به نرخ فــروش اعلامی در ســامانه بســیار 
غیرکارشناســی است.مرشــد خاطرنشــان کــرد: 
اســتفاده از نرخ تســعیر گمرک به عنوان نرخ موثر 
فروش برای ارائه صورتحســاب صادراتی برخلاف 
استاندارد حسابداری تسعیر ارز مبنی بر محاسبه 

نرخ بر اساس نرخ قابل دسترس است.
وی ادامــه داد: قیــد الــزام بــه درج شــماره کوتــاژ 
صادراتی در صورتحساب های صادراتی در سامانه 
مودیــان بــا مــاده 5۸ آییــن نامــه اجرایــی گمرک 
مبنی بر این که در جهت اخذ شــماره کوتــاژ، ارائه 
صورتحســاب ضــروری اســت، مغایــرت داشــته و 
صادرکننده را دچار مشــکل دور باطل می کند. بر 
اساس ماده 51 قانون اساســی و ماده 141 قانون 
مالیات هــای مســتقیم، هرگونه الــزام جدیدی بر 
اعطــای معافیــت صادراتی بــا قانون گذار اســت و 
استناد به بخشــنامه، افزودن دستورالعمل و شرط 

جدید، امکان پذیر نیست.

غلامی/ کاهش قیمت گوشت قرمز در نوسان و 
با سرعت کم در بازار مشــهد بعد از توزیع گوشت 
گرم گوســاله برزیلی در حال انجام اســت. بنا به 
گفته مدیر بازرســی جهاد کشــاورزی مشــهد تا 
پایان تیرماه گوشت قرمز کاهش قیمت شدیدی 
را تجربه خواهد کرد.افزایش قیمت گوشت قرمز 
از ماه های پایانی ســال 1402 و جهش بیش از 
200 هزار تومانی آن باعث شد سهم این ماده مهم 
پروتئینی در سبد خانوار به حداقل برسد و بعضی 
خانواده ها مجبور به حذف آن از سفره خود شوند. 
در گــزارش های متوالی روزنامه خراســان که به 
صورت بازدید میدانی و گفت و گو با مسئولان امر 
در جهاد کشــاورزی و تولیدکننــدگان دام انجام 
شده است، مواردی مانند کاهش تعداد دام مولد 
به دلیل شــرایط نامناسب و وابســتگی به نهاده 
در سال های گذشته، خشکســالی های پیاپی و 
خروج دام از استان به عنوان علل افزایش قیمت 
بیان شده است. در کنار آن کاهش قیمت نهاده و 
در دسترس قرار گرفتن علوفه از ابتدای سال نیز 
باعث تعلل دامداران در کشتار دام، نبود مبنای 
قیمت گذاری صحیح دام زنده و نقش واسطه ها 
از دیگر عوامل بیان شده است. با وجوداین، معاون 
بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی اســتان 
تأکید داشــت در میــزان تولید کمبــودی وجود 
ندارد وگرچه تعداد دام ممکن اســت کمتر باشد 
اما میزان گوشــت تولید شــده نیاز بازار را تأمین 
می کند و کمبــودی وجود ندارد. با ایــن حال، از 
ابتدای سال اقدامات مختلفی برای کنترل قیمت 
گوشت گرم قرمز انجام شد. از جمله توزیع گوشت 
منجمد گوساله برزیلی، گوشت منجمد گوساله 
مغولســتانی و...  که توســط بخش خصوصی به 
اســتان وارد می شــد و با قیمت هــای مختلف به 

فروش می رسید.

گوشت گرم گوساله هر کیلو 299 هزار 	 
تومان

توزیع گوشت گرم گوساله برزیلی با قیمت کیلویی 

299000 تومان در واحدهای فروش متقاضی 
و توزیع و فروش گوشت گرم گوسفندی مخلوط 
به صورت بســته بندی توســط خودروهای سیار 
یخچال دار با هدف تنظیم بازار، آخرین اقدامات 
برای کمک بــه توانایی خریــد شــهروندان بوده 
است. مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان گفته 
اســت: با توزیع گوشــت گرم گوســاله برزیلی در 
مشهد شاهد کاهش 10 درصدی این کالا در بازار 
هســتیم. همچنین توزیع این گوشت در کاهش 
قیمت گوشــت گوســفندی و مرغ نیز تأثیرگذار 
بوده است. با حضور در بازار بار دیگر قیمت گوشت 

قرمز و میزان تغییر آن را از نظر گذراندیم.

 قیمت های مختلف گوشت قرمز	 
 از 600 تا 800 هزار تومان

در یکی از خیابان های پر رفت و آمد سطح شهر به 
چند پروتئین فروشی مراجعه می کنم. قیمت مرغ 
در این واحدهای فروش هر کیلو 79000 تومان 
و ۸5000 تومان اســت. قیمت هــر کیلو گردن 
گوســفندی 720 هزار تومان، ران گوســفندی 
595 هــزار تومان و مغز ران گوســاله 540 هزار 
تومان بــود. در مغــازه دیگری برای هــر کیلو ران 
گوســفند بایــد 600000 تومــان پرداخت می 
کردی. در یکی از فروشــگاه ها فروشنده قیمت 
هر کیلو ران گوســفند را ۸20 هزار تومان گفت 
که با تخفیف حاضر است آن را ۸10 هزار تومان 
بفروشد. قیمت گوشت گوساله نیز بین 530 تا 
570 هزار تومان متغیر بود. بعد از آن به خیابان 
استقلال رفتم؛ جایی که به مرکز فروش پروتئین 
شناخته می شود. در این خیابان تعداد زیادی از 
واحدها بنر فروش گوشت گرم گوساله برزیلی را 
نصب کرده بودند و زمانی کــه از جلوی مغازه ها 
عبور می کردی، اصرار داشــتند که خرید کنی. 
با وجود ایــن، رفت و آمد و خرید مردم چشــمگیر 
نبود. در این جا قیمت هر کیلو ران گوسفندی بین 
565 هزار تومــان و 720 هزار تومان متغیر بود. 

سردســت و ران بره نرینه با قیمــت های متفاوت 
650 تا 7۸0 هزار تومان فروخته می شد. گوشت 
گوساله در فروشگاه هایی که گوشت گرم گوساله 
برزیلی نداشتند 530 و 5۸0 هزار تومان بود. هر 
کیلو گردن گوســفند 720 هزار تومان و گوشت 
خورشتی گوساله 440 هزار تومان قیمت گذاری 
شده بود. هر کیلو کتف گوســفند نیز ۸30 هزار 
تومان و سردست گوسفند همراه با قلوه گاه 640 
هزار تومان به فروش می رســید. مرغ نیز قیمت 
های متفــاوت 75000، 77000، 7۸600 و 

79000 تومان را داشت.

کاهش بیش از 10 درصدی قیمت گوشت 	 
گوساله

به ســراغ مدیر بازرســی و نظارت اصناف استان 
رفتم و با اشاره به قیمت های موجود در بازار درباره 
میزان کاهش مطرح شده سؤال کردم. صیادی 
در پاسخ گفت: بیش از 10 درصد بر قیمت گوشت 
گوســاله تأثیر گذاشــته اســت. قیمت هــر کیلو 
گوشت گوســاله 560 هزار تومان بوده و اکنون 
به 510 هزار تومان رسیده است یا واحد صنفی 

که گوشت گوساله را 5۸0 هزار تومان عرضه می 
کرده الان به 530 هزار تومان رسیده است. وی 
افزود: حتی قیمت دام زنده نیز کاهش پیدا کرده 
و گوساله زنده بعد از چند ماه از کیلویی 210 هزار 

تومان به 1۸0 هزار تومان رسیده است.

 توزیع گوشت گرم گوسفندی	 
 هر کیلو 465 هزار تومان

در ادامه از مدیر بازرسی جهاد کشاورزی مشهد 
از تأثیر توزیع گوشــت قرمــز گرم بر بازار ســؤال 
کردم. نصری در پاسخ گفت: با همکاری اتحادیه 
مربوط، تاکنون 290 تن گوشــت گرم گوساله 
برزیلی بــا قیمــت 299 هــزار تومــان وارد و در 
ســطح صنوف زیرمجموعه اتحادیه توزیع شده 
است و واحدهای صنفی که این گوشت را عرضه 
می کنند اجازه عرضه گوشــت گوساله با قیمت 
دیگری را ندارند. نصری افزود: تا دو روز گذشته 
تأثیر بسزایی را بر قیمت گوشت گوساله در سطح 
شهر شاهد بودیم و قیمت هر کیلو از آن را حدود 
50 تا 70 هزار تومان کاهش داده و روی قیمت 
گوشت گوســفندی نیز مؤثر بوده اســت. از وی 
قیمت گوشــت گرم گوســفند تنظیم بازار را که 
به صورت مخلوط و بســته بندی توســط خودرو 
فروخته می شود، پرسیدم. مدیر بازرسی جهاد 
کشاورزی مشهد گفت: این گوشت نیز وارداتی 
است ولی قطعه کاری و بسته بندی آن در مشهد 
انجام می شود و قیمت هر کیلو از آن 465 هزار 
تومان اســت و در نقاط مختلف مشــهد از جمله 
پیروزی، استقلال، گاز، توس 65، پنجتن کنار 
مخابرات، میدان اول گلشــهر و شــهرک شهید 
رجایــی خودروهای توزیع مســتقر می شــوند. 
بســته به نوع و میزان لاشــه ها توزیــع انجام می 
شود. نصری این را هم گفت که با توجه به واردات 
دام زنده و ورود بره های پــرواری به بازار قیمت 
گوشــت قرمــز در پایــان تیرمــاه کاهــش خیلی 

شدیدی خواهد داشت.

گزارشی از بازار گوشت قرمز و مرغ در مشهد بعد از توزیع گوشت گرم تنظیم بازاری

نوسان قیمت ها در بازار گوشت گرم قرمز

 برق ادارات پر مصرف در مشهد
 قطع می شود

مدیر دفتر مدیریت مصرف توزیع برق مشهد گفت: در 
راســتای مدیریت مصرف ،دولت از خود شــروع کرده 
است تمامی دســتگاه های اجرایی ادارات ،بانک ها و 
نهادهای عمومی دولتی بایستی به کاهش مصرف برق 
در ساعات اداری به میزان حداقل 40 درصد نسبت به 
مصرف دوره مشابه سال 1400 و در ساعات غیراداری 
)از ســاعت 13( به میزان 70 درصد مصــرف جاری ، 
با اولویت خاموش کردن سیســتم های سرمایشــی و 
روشــنایی غیرضروری اقدام نمایند.به گزارش روابط 
عمومی شــرکت توزیع نیــروی برق مشــهد، معصومه 
مرادی با اشــاره به این که سیســتم های سرمایشی از 
ساعت 12 باید از مدار خارج شود، گفت: پس از پایان 
وقت اداری ، روشنایی غیر ضروری محوطه،تابلوهای 
ســر درب و نمای ســاختمان ها در شــب نیز بایســتی 

خاموش شوند.

 یک استاد دانشگاه تشریح کرد

۴ شاخص برای انتخاب مهم ترین 
مسئول اجرایی کشور

عضو هیئــت علمی گــروه علــوم سیاســی دانشــگاه 
فردوســی با تاکید بر اهمیت قوه مجریه و شــرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: تجربه، تخصص، 
تیم همراه و سیاســت های اعلامی 4 شاخص مهمی 
است که باید مورد توجه رای دهندگان قرار گیرد.روح 
ا... اســلامی در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به اهمیت 
قوه مجریه در ساختار سیاسی کشــور، اظهار کرد: در 
بسیاری از مواقع حکومت به معنای قوه مجریه در نظر 
گرفته می شــود، زیرا بیشــترین تعداد نیروی انسانی 
مرتبط با حکومت در قوه مجریه و وزارتخانه ها فعالیت 
دارند و عمده بودجه کشور نیز در نهادهای زیرمجموعه 
این قوه صرف می شــود. قوه مجریه تــا حدی اهمیت 
دارد که حتی وقتی می خواهیم تاریخ معاصر سیاست 
کشور را بررسی کنیم، برای اشــاره به هر دوره ای نام 
رئیس جمهــور آن زمــان را می گوییــم.وی بیان کرد: 
شاخص اول سابقه اجرایی و تجربه نامزدهاست. رئیس 
جمهوری موفق است که سابقه اجرایی و تجربه کار با 
نهادهای مختلف را داشته و از سطوح پایین کارشناسی 
تا درجات بالای اجرایی، تقنینی یــا قضایی کار کرده 
باشد تا بتواند از پس مشکلات بربیاید. بنابراین شناخت 
تمام دستگاه ها و تجربه کار با آن ها، توانایی در ایجاد 
هماهنگی بین قوا و طی کردن مراحل از پایین به بالا 
عامل بسیار مهمی برای انتخاب رئیس جمهور کارآمد 

و در تراز جمهوری اسلامی است.


